太良高第１４２２号

令和７年９月１８日

各中学校長・義務教育学校長 様

                           佐賀県立太良高等学校

                           校  長 久 野 直 樹

令和７年度 佐賀県立太良高等学校入試説明会の開催について（依頼）

初秋の候、貴職におかれましては益々御健勝のことと存じます。

さて、本校は平成２３年度から不登校経験や発達障害のある生徒などを対象にした募集をして参

りました。また、令和６年度入学者選抜より、総合評価枠で実施している特別選抜の募集枠を設け、

学校魅力化の推進に取り組んでいるところです。

 つきましては、生徒、保護者、また学校関係者の皆さまに対し、本校の令和８年度入学者選抜に

ついて、下記のとおり説明会を開催します。

 なお、模擬面接等の入試体験も企画しておりますので、貴校生徒、保護者、及び関係職員の皆さま

に御案内いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時 【中学校教員向け】

令和７年１０月１７日（金）１３時３０分～１５時００分 （受付１３時００分～）

【中学生・保護者等向け】

令和７年１０月１８日（土） ９時３０分～１１時４０分 （受付 ９時００分 ～）

２ 場 所 （１７日）太良高校 図書室

（１８日）太良高校 体育館、教室

３ 内 容 (1) 入学者選抜試験について

・募集枠（重点評価枠・総合評価枠）について

・特別選抜（令和８年度入学者）について

・出願について

・入試について

※１７日（金）は（１）の「入学者選抜試験について」の説明会のみとなります。

      (2) 模擬面接などの入試体験

      (3) 個別相談および校内見学、授業参観 ※説明会終了後に希望者のみ

４ 対 象 生徒、保護者、関係職員

５ 参加申込み

１０月１４日（火）までに、Forms(中学生・保護者等は別紙１、中学校教員は別紙２)によりお

申し込みください。

６ その他

(1)参加者は上履きと筆記用具を御持参ください。

(2)１８日（土）の引率者の控室は、図書室（特別教室棟３階）です。

担 当 者：教務部 仲田

電   話：０９５４（６７）１８１１